

# לקחו להם את הילדים

**מאת מיכל גולדברג**

מ.ז. לא תשכח כל חייה את היום ההוא, לפני חודש וחצי, שבו שלושה שוטרים ושתי עובדות סוציאליות התרפקו על רלת ביתה בשכונת תלפיות בירושלים. השעה הייתה חמש אחר הצהריים. בנה בן 5' והתינוקת בת 10 החורשים ישנו במיטותיהם. "תידעו, כאנו לקחת את הילדים", אמרו לה, "קשה לך לטפל בהם".

אבל האם סירבה להירגע, והתנגדה בתוקף למסור להם את שני ילדיה. חרף מתאוויה הוצאו הילדים הבוכים ממיטותיהם ונלקחו מהבית. בשבוע שעבר הורה בית משפט השלום לרשויות הסעד להחזיר את הילדים בתוך 48 שעות לביתם. כיום ישיב הוחררה התינוקת לאמה כשהיא חולה עם חום גבוה, מטופלת, ועל סגירתה שלושה תפרים כתוצאה מחבלה שנגרמה לה בתקופה בה הייתה מחוץ לבית.

פרטים מוצעעים אלה נחשפו אתמול במהלך דיון, שהתקיים בבית המשפט המחוזי בירושלים בבקשות רשויות הסעד לעכב את החזרת הילד להוריו. אבי הילדים הוא עובד ותיק בחברה גדולה בירושלים, האם מזכירה בהכשרתה וכיום עקרת בית. המאבק ביניהם לבין רשויות הסעד החל לפני כמה שבועות על רקע טענת הרשויות, כי יש להפריד בין הילד, שהוא אוטיסט, לבין אחותו התינוקת, בנימוק שהדבר מסכן את שלום הילדים. ההורים, שמטופלים על ידי רשויות הרווחה בגלל מוגבלות פיזית של האם וכגלל היות הילד אוטיסט, התנגדו בתוקף. הם טענו כי מקוטו של הילד אינו במוסד וכי הוא אינו מסכן את אחתו ואין מקום להוציאו מהבית ולשלוח אותו לכריכות פסיכיאטריות בבית הולכי תלמי נפש.

הם הסבירו שהילד אוהב את אחותו, אינו מודיע

לה ומאז לידתה חל שיפור בהתנהגותו ובתיפקודו. בין השאר הציגו בפני הרשויות את תעורת סיום השנה מהגן המיוחד בו הוא לומד, שבה מובעת הערכה גדולה לתיפקודו ולשיפור במצבו. אולם פקידות הסעד עמדו על כך שיש להוציא את הילדים מהבית, והאשימו את ההורים בהתפרצויות אלימות וכך שאינם משתפים פעולה

**התינוקת בת 10 החודשים הוחזרה להוריה מטופלת, עם חום גבוה ועם שלושה תפרים בסנטר. „בכל השנים שגידלנו את הילדים לבד לא קרה שהם נפצעו”, אמרו ההורים בזעם, והגישו תלונה במשטרה**

עם העובדות הסוציאליות. חילוקי הדעות הגיעו לשיאם ב־25 באוקטובר. האם תיארה בבית המשפט כיצד הגיעו לביתה שלושה שוטרים ושתי עובדות סוציאליות, והוציאו בכוח את הילדים הישנים ממיטותיהם. בשל התנגדות האם היא נלקחה למעצר ורק בהתערבות בעלה שוחררה בערב.

אחר כך פנו הרשויות לבית משפט השלום והאריכו את תוקף צו החירום, המאפשר להם לנתק את הילדים מהוריהם. נציגי רשויות הסעד האשימו את ההורים בהונחה, וטענו כי הם אינם מבינים נכון את מצב הילד וכתוצאה מכך יש חשש גם לשלום התינוקת.

כדוגמה להונחה טענה פקידת סעד, כי בחודש

אוגוסט השנה השאירו ההורים את ילדיהם במשך שעות לברם בבית, והמלווה של הילד, שהגיעה כבוקר לאסוף אותו לגן, גילתה זאת והועיקה את פקידות הסעד. בתגובה הסבירו ההורים כי האם, המוגבלת בתנועותיה, חשה באותו לילה ברע, ובשעה שתיים לפנות בוקר החיש אותה בעלה לבית חולים. הם גם טענו כי הסבירו לרופאים, שילדיהם נותרו לבר בבית וביקשו להחיש את הטיפול הרפואי.

חרף בקשות ההורים להחזיר את הילדים לביתם, וטענתם כי מצב הילדים מידרדר עקב הניתוק מהבית, המשיכו רשויות הרווחה להחזיק בילדים. כך אירע שבמשך חודש וחצי שהו הילדים מחוץ לבית, כשמרי פעם התאפשר להורים לנקרם. בשלבים הראשונים של ההליכים המשפטיים ייצגו ההורים את עצמם. אולם בשבוע שעבר נכנס לתמונה עו"ד אלישע פלג, ובדיון שהתקיים בפני שופט הנוער אורי בן־דוד, האשים את הרשויות שכל מגמתן להפריד בין הילדים תוך שימוש במידע מגמתי ושקרי. עוד טען, כי את הבדיקות שמבקשים לבצע לילד ניתן לעשות גם במסגרת הטבעית שלו. כתום הדיון החליט בית משפט השלום להורות לרשויות להחזיר את הילדים לביתם בתוך 48 שעות בלבד. השופט גם סירב לעכב את החלטתו בנימוק שלא נשקפת לילדים סכנה חמורה.

ביום שישי האחרון הודיעה פקידת סעד לעו"ד פלג, כאמצעות מכשיר הביפר, על כך שהוריו התינוקת צריכים להגיע לאסוף אותה מהמקום בו היא נמצאת. בהתערבות עורך הדין הובאה התינוקת לבסוף לביתה. בדיון שהתקיים אתמול בבית המשפט המחוזי סיפר עו"ד פלג, כי התינוקת נמסרה לאמה כשהיא חולה מאוד, מוחננת בצורה בלתי רגילה, וחבולה בפניה עד כדי הזדקקות לטיפול רפואי. כן התברר שהאם אף התלוננה במשטרה נגד אחת העובדות הסוציאליות, בגין חשד

לרשלנות שהביאה לפגיעת הילדה. „בכל השנים שגידלנו את הילדים לבד לא קרה שהם נפצעו”, אמרו ההורים בזעם. עוד התברר, כי בעקבות מצבה של התינוקת הועיקו ההורים רופא, וה, שלא ידע שרק לפני שעות אחדות הוחזרה להוריה לאחר ניתוק ממורש, העיר להורים בהריפות על שהזניחו את התינוקת ולא טיפלו במחלתה.

במהלך הדיון בבית המשפט המחוזי הורה נציגת המדינה על הבקשה לעכב את החזרת הילד לבית הוריו עד להכרעה בערעור, שהגישו רשויות הסעד על החלטת בית משפט השלום להחזיר את שני הילדים להוריהם. השופט אליהו בן־זמרה נענה לבקשת העיכוב, אולם מתח ביקורת על הרשלנות והאופן בו הוגשה בקשת המדינה. עוד הורה להעביר את התינוק לנשיא בית המשפט המחוזי כדי שזה ישקול להחיש את הדיונים.

„נעשה לנו עוול גורא”, אמרה האם ל„ידיעות אחרונות” בתום הדיון. „אנחנו נותנים הכל לילדים ומעולם לא הונחנו, לא התעללנו ולא הרענו להם. כל בוקר הילד הזה נשלה לגן כמו נסיך – מטופח ונקי. זהו ילד יקר, שאנחנו נלחמים כל הזמן כדי שיגדל במסגרת טובה. למרות הקשיים שבגידול ילד אוטיסטי נמשיך להיאבק שהוא יחזור הביתה ויהיה איתנו. לא ניתן להפריד בין האחים ולפרק לנו את המשפחה”.

משירותי הרווחה נמסר אתמול בתגובה: „התינוקת סוררה במרכז החירום בירושלים, שמטפל בילדים כמצב חירום בעקבות הונחה קשה או התעללות, על פי צו של שופט. בהיותה שם נפלה ונחבטה בסנטרה ואכן נזקקה לטיפול רפואי, שכלל תפירה. כל הנושא נמצא כרגע בבדיקת המשטרה, שזוכה לשיתוף פעולה מלא מכל הגורמים הנוגעים בדבר”.